司借款利率为借款实际发放日上月中国人民银行公布的一年期 LPR 贷款利率，借款期限为自实际

借款之日起不超过 24 个月，根据项目建设实际需要，到期后可自动续期，也可提前偿还。

2024 年 1-6 月，国力研究院“电子真空器件研发中心项目”借款 200.00 万元、国力源通

“高压直流接触器生产项目”借款 150.00 万元。截至 2024 年 6 月 30 日，国力研究院已归还全

部借款，国力源通剩余 5,200.00 万元借款未归还。

2、向不特定对象发行可转换公司债券

公司于 2023 年 6 月 28 日召开第三届董事会第五次会议和第三届监事会第五次会议，审议通

过了《关于使用募集资金向子公司增资及提供借款以实施募投项目的议案》。鉴于“新能源用直

流接触器扩建项目”的实施主体为国力源通，公司拟使用不超过 26,697.45 万元的募集资金向国

力源通提供借款，借款期限为自借款实际发生之日起 5年，根据项目建设实际需要，到期后可自

2024 年半年度报告

62 / 221

动续期，也可提前偿还，借款到期后，授权经营管理层批准续期。借款利率为借款实际发放日前

一个月全国银行间同业拆借中心发布的同期贷款市场报价利率（LPR）。鉴于“风光储及柔直输

配电用交流接触器生产项目”的实施主体为昆山瑞普电气有限公司（以下简称“瑞普电气”），

公司拟使用募集资金不超过人民币 20,000.00 万元用于实施该项目，其中拟使用募集资金人民币

4,000.00 万元对瑞普电气进行增资，增资完成后，瑞普电气仍为公司的全资子公司；同时，拟

使用不超过 16,000.00 万元的募集资金向瑞普电气提供借款，借款期限为自借款实际发生之日起

5年，根据项目建设实际需要，到期后可自动续期，也可提前偿还，借款到期后，授权经营管理

层批准续期。借款利率为借款实际发放日前一个月全国银行间同业拆借中心发布的同期贷款市场

报价利率（LPR）。

2024 年 1-6 月，国力源通“新能源用直流接触器扩建项目”借款 1,850.00 万元。截至 2024

年 6月 30 日，国力源通剩余 2,650.00 万元借款未归还。

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

63 / 221

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份

32,437,900 33.81   32,437,900 33.81

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 32,437,900 33.81   32,437,900 33.81

其中：境内非国有

法人持股

5,800,000 6.05   5,800,000 6.05

境内自然人

持股

26,637,900 27.77   26,637,900 27.77

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份

63,496,930 66.19   174 174 63,497,104 66.19

1、人民币普通股 63,496,930 66.19   174 174 63,497,104 66.19

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 95,934,830 100.00   174 174 95,935,004 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

“国力转债”自 2023 年 12 月 18 日起开始进入转股期，自 2024 年 1 月 1 日起至 2024 年 3

月 31 日，“国力转债”共有人民币 11,000 元已转换为公司股票，转股数量为 174 股，无限售条

件流通股增加 174 股。详情请见公司于 2024 年 4月 2 日披露的《昆山国力电子科技股份有限公

司关于可转债转股结果暨股份变动的公告》（公告编号 2024-005）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用